
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAS_Z2_2023_PA_178 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2024 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de Material complementario para Cirugía de Retina-Vitreo, para el
Servicio de Oftalmología del Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza

suministro de Material complementario para Cirugía de Retina-Vitreo, para el Servicio de Oftalmología delDescripción 
Hospital Universitario “Miguel Servet” de Zaragoza
Valor estimado del contrato 1.217.442,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 927.673,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 775.821,04 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 67

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.036,84 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 20
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 67
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 67

Nº Lote: 35

Objeto del Contrato: lote 35: 19080

lote 35: 19080Descripción 
Valor estimado del contrato 23.603,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.041,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.040,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.198,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 8.034 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.250,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 15.040,48 EUR.

Nº Lote: 36

Objeto del Contrato: lote 36: 53656

lote 36: 53656Descripción 
Valor estimado del contrato 12.948,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.251,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAUSCH & LOMB, S.A.
NIF A60567922
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VALDELAPARRA, 14
(28108) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono 672736482
Correo Electrónico teresa.gazol@bausch.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.250,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.982,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400004
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 38



Precio de la oferta más baja 3.254,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.254,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: lote 38: 45815

lote 38: 45815Descripción 
Valor estimado del contrato 5.108,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.939 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.255,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.254,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.938,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 41

Objeto del Contrato: lote 41: 90004772

lote 41: 90004772Descripción 
Valor estimado del contrato 75.867,76 EUR.



Precio de la oferta más baja 41,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 41,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 58.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.347,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDICAL MIX,S.L.U.
NIF B62447727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AMPOSTA, 20
(08174) SANT CUGAT DEL VALLES (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +34 935893637
Correo Electrónico concursos@medicalmix.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.347,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400002
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 42

Objeto del Contrato: lote 42: 25474

lote 42: 25474Descripción 
Valor estimado del contrato 8.578,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.614,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.466,44 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.463,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.463,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.463,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.611,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 43

Objeto del Contrato: lote 43: 24120

lote 43: 24120Descripción 
Valor estimado del contrato 1.921,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.482 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.224,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243



Precio de la oferta más baja 1.224,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.224,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.224,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.481,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 44

Objeto del Contrato: lote 44: 49304

lote 44: 49304Descripción 
Valor estimado del contrato 1.921,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.482 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.224,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.224,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.224,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.224,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.481,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 45

Objeto del Contrato: lote 45: 16729

lote 45: 16729Descripción 
Valor estimado del contrato 7.148,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.512 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.555,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 175,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 175,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

MEDICAL MIX,S.L.U.
NIF B62447727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AMPOSTA, 20
(08174) SANT CUGAT DEL VALLES (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +34 935893637
Correo Electrónico concursos@medicalmix.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.555,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.512 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400002
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 46

Objeto del Contrato: lote 46: 24186

lote 46: 24186Descripción 
Valor estimado del contrato 2.124,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.638 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.353,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 1.349,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.349,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

MARTIN MACHIO, 46
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.349,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.632,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400003
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 54

Objeto del Contrato: lote 54: 49302

lote 54: 49302Descripción 
Valor estimado del contrato 6.944,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.354,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.425,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España



Precio de la oferta más baja 4.425,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.425,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.425,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.354,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 57

Objeto del Contrato: lote 57: 49301

lote 57: 49301Descripción 
Valor estimado del contrato 6.944,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.354,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.425,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com



Precio de la oferta más baja 4.425,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.425,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.425,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.354,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 58

Objeto del Contrato: lote 58: 49312

lote 58: 49312Descripción 
Valor estimado del contrato 14.168,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.932 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.029,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRIVEL,S.A.
NIF A50060011
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND ARGUALAS, NAVE 31
(50012) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976566677
Correo Electrónico crivelsa@crivelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.022 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.924,2 EUR.



Precio de la oferta más baja 9.022 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.022 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400005
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 59

Objeto del Contrato: lote 59: 49311

lote 59: 49311Descripción 
Valor estimado del contrato 14.168,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.932 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.029,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRIVEL,S.A.
NIF A50060011
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND ARGUALAS, NAVE 31
(50012) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976566677
Correo Electrónico crivelsa@crivelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.022 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.924,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400005
Fecha de Formalización 03/01/2024



Precio de la oferta más baja 9.022 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.022 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 60

Objeto del Contrato: lote 60: 37373

lote 60: 37373Descripción 
Valor estimado del contrato 14.168,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.932 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.029,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRIVEL,S.A.
NIF A50060011
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND ARGUALAS, NAVE 31
(50012) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976566677
Correo Electrónico crivelsa@crivelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.022 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.924,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400005
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023



Precio de la oferta más baja 4.093,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.093,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 61

Objeto del Contrato: lote 61: 24115

lote 61: 24115Descripción 
Valor estimado del contrato 6.423,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.953 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.093,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.093,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.952,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.093,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.093,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 62

Objeto del Contrato: lote 62: 49305

lote 62: 49305Descripción 
Valor estimado del contrato 6.423,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.953 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.093,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCON HEALTHCARE, S.A.
NIF A08015836
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZA DE LA PAU S/N. EDIF 6, 3ª PL
(08940) CORNELLA DE LLOBREGAT (BARCELONA España

Contacto

Teléfono 627356872
Correo Electrónico concursos.espana@alcon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.093,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.952,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400017
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 63

Objeto del Contrato: lote 63: 18606



Precio de la oferta más baja 2.747,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.747,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

lote 63: 18606Descripción 
Valor estimado del contrato 4.311,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.022,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.747,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTIN MACHIO, 46
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.747,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.022,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400003
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 64

Objeto del Contrato: lote 64: 21623

lote 64: 21623Descripción 
Valor estimado del contrato 26.983,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.915 EUR.



Precio de la oferta más baja 17.195,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.195,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 17.195,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIO OPHTEC ESPAÑA SLU
NIF B85715068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AZALEA, 1 EDIFICIO B OFIC. 3
(28109) ALCOBENDAS (MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 916252699
Correo Electrónico jaime@facilityconsultoria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.195,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.915 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400008
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 65

Objeto del Contrato: lote 65: 49316

lote 65: 49316Descripción 
Valor estimado del contrato 6.853,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.284,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.367,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 4.364,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.364,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTIN MACHIO, 46
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.364,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.280,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400003
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 66

Objeto del Contrato: lote 66: 49317

lote 66: 49317Descripción 
Valor estimado del contrato 6.853,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.284,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.367,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 4.364,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.364,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTIN MACHIO, 46
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.364,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.280,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612400003
Fecha de Formalización 03/01/2024

Motivación

Motivación Formalización

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Evaluación Previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, salvo que la Mesa disponga
otra fecha en apertura sobre Doc. Administrativa.

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Evaluación Posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 67
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 67
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Los documentos deberán incorporarse a la
oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Pueden obtenerse
soporte técnico escribiendo a: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/09/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nl1jw1NlQAB9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 155-494808
Fecha de publicación 14/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:494808-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2024

Fecha de publicación 05/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7822-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en precio unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nl1jw1NlQAB9PLkba5eRog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:494808-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:7822-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000012391727 |  2024-000016143 | Sun, 07 Jan 2024 11:11:09:011 CET 170462069963190280UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


